Протокол № 156
Заседания постоянно действующей аттестационной комиссии Некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области».
27 ноября 2012г. 						г.Ростов-на-Дону, ул.Семашко 117а, оф.15
Присутствовали:
1. Коробченко Н.Н. (представитель Совета НП «СРО» )-председатель Аттестационной комиссии.
2. Верещака А.Н. (директор НП «СРО»)-зам.председателя Аттестационной комиссии.
3. Сокирко И.В. (зам.директора по контролю НП «СРО»)-член Аттестационной комиссии.
4. Шепило Ю.Г. (главный специалист экспертного отдела НП «СРО»)- член Аттестационной комиссии.
5. Яцук Д. Ю. (ведущий специалист контрольного отдела НП «СРО)- член Аттестационной комиссии.
Повестка дня:
1. Аттестация специалистов организаций, осуществляющих деятельность в области строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов строительства.
Решили: Утвердить предложенную повестку дня из 1 вопроса.
Голосовали: 	«за»-5 голосов;  «против»-нет;  «воздержался»-нет;
Повестка дня утверждена единогласно.
По вопросу №1 повестки дня:
«Аттестация специалистов организаций, осуществляющих деятельность в области строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов строительства»
Слушали: Председателя Аттестационной комиссии Коробченко Н.Н., который предложил членам комиссии рассмотреть документы на получение квалификационного аттестата.
Комиссия рассмотрела материалы на следующих сотрудников:
	№ п/п
	Ф.И.О., образование, удостоверение о краткосрочном прохождении квалификации
	Наименование организации работодателя, должность
	Оценка уровня знаний по теме наименования

	1
	2
	3
	4

	1
	Федорович Николай Павлович, Севмашвтуз, технология машиностроения, металлорежущие станки и инструменты, диплом Г-1 №778695 1979г., удостоверение №1966 2012г.
	ООО "ТехСтрой"
ИНН: 6154098614
зам.ген.директора по производству
г.Таганрог
	Тема №016 "Пусконаладочные работы станочных линий и металлорежущих станков"

	2
	Дохнов Денис Сергеевич, РГУПС, Локомотивы, диплом АВС №012110 1998г., удостоверение №1974 2012г.
	ООО "ТехСтрой"
ИНН: 6154098614
инж.по наладке и испытаниям II категории
г.Таганрог
	Тема №010 "Монтаж оборудования железнодорожного транспорта"

	3
	Усошин Юрий Борисович, Таганрогский радиотехнический институт Калмыкова В.Д., автоматика и телемеханика, диплом ЗВ №559823 1981г., удостоверение №1972 2012г.
	ООО "ТехСтрой"
ИНН: 6154098614
инж.по наладке и испытаниям I категории
г.Таганрог
	Тема №016 "Пусконаладочные работы станочных линий и металлорежущих станков"

	4
	Надолинский Михаил Николаевич, Таганрогский гос.радиотехнческий университет, вычислительные машины, комплексы, системы и сети, диплом ВСВ №1318214 2006г., удостоверение №1973 2012г.
	ООО "ТехСтрой"
ИНН: 6154098614
инж.по наладке и испытаниям I категории
г.Таганрог
	Тема №016 "Пусконаладочные работы станочных линий и металлорежущих станков"

	5
	Скляров Михаил Дмитриевич, НПИ, машины и аппараты хим.производств, диплом Г-II №018820 1977г., удостоверение №1967 2012г.
	ООО "ТехСтрой"
ИНН: 6154098614
гл.инженер
г.Таганрог
	Тема №016 "Пусконаладочные работы станочных линий и металлорежущих станков"

	6
	Торгало Сергей Васильевич, Киевский ордена Ленина политехнический институт, технология оптического приборостроения, диплом ПВ №743277 1987г., удостоверение №1968 2012г.
	ООО "ТехСтрой"
ИНН: 6154098614
тех.директор
г.Таганрог
	Тема №016 "Пусконаладочные работы станочных линий и металлорежущих станков"

	7
	Черныш Александр Михайлович, Ленинградский ордена Ленина кораблестроительный институт, турбиностроение, диплом Щ №883552 1971г., удостоверение №1969 2012г.
	ООО "ТехСтрой"
ИНН: 6154098614
гл.энергетик
г.Таганрог
	Тема №016 "Пусконаладочные работы станочных линий и металлорежущих станков"

	8
	Бриленкова Татьяна Александровна, Таганрогский радиотехнический институт им.Калмыкова В.Д., электроакустика и ультрозвуковая техника, диплом ЖВ №875483 1980г., удостоверение №1970 2012г.
	ООО "ТехСтрой"
ИНН: 6154098614
гл.технолог
г.Таганрог
	Тема №016 "Пусконаладочные работы станочных линий и металлорежущих станков"

	9
	Заиченко Сергей Владимирович, Таганрогский радиотехнический институт им.Калмыкова В.Д., безопасность стротельства и качество выполнения монтажных и пусконаладочных работ повидам оборудования и прогрпмного обеспечения, диплом ЕВ №217188 1984г., удостоверение №191 2012г.
	ООО "ТехСтрой"
ИНН: 6154098614
нач.бюро наладки
г.Таганрог
	Тема №016 "Пусконаладочные работы станочных линий и металлорежущих станков"

	10
	Донченко Олег Николаевич, РИСИ,
ПГС, диплом Г-1 №632997 1978г., удостоверение №1179 2010г.
	ОАО "Таганрогский металлургический завод"
ИНН: 6154011797
управляющий КСТиР
г.Таганрог
	Тема №1 "Общестроительные работы"

	11
	Лобанов Николай Степанович, Таджикский политехнический институт, ВК, диплом ЕВ №230233 1980г., удостоверении №1825 2012г.
	ОАО "Таганрогский металлургический завод"
ИНН: 6154011797
зам.нач.энергетического цеха
г.Таганрог
	Тема №011 "Монтаж оборудования и пусконаладочные работы сооружений водоснабжения и канализаций"

	12
	Ткаченко Лидия Павловна, РИСИ, ВК, диплом ЖВ №372746 1980г., удостоверение №1830 2012г.
	ОАО "Таганрогский металлургический завод"
ИНН: 6154011797
старший мастер участка по ремонту трубопроводных сетей и канализации участка водоснабжения энергетического цеха
г.Таганрог
	Тема №011 "Монтаж оборудования и пусконаладочные работы сооружений водоснабжения и канализаций"

	13
	Паламарчук Наталья Георгиевна, Всесоюзный ордена Трудового Красного Знамени заочный политехнический институт, диплом ФВ №014402 1991г., удостоверение №1829 2012г.
	ОАО "Таганрогский металлургический завод"
ИНН: 6154011797
инженер 2 категории теплотехнического бюро отдела гл.энергетика
г.Таганрог
	Тема №018 "Устройство систем теплоснабжения зданий и сооружений"

	14
	Бреус Сергей Михайлович, Мариупольский металлургический институт, пром. теплоэнергетика и энергосбережение, диплом 1Д №000821 1996г., удостоверение №1827 2012г.
	ОАО "Таганрогский металлургический завод"
ИНН: 6154011797
нач.производственного бюро отдела гл.энергетика
г.Таганрог
	Тема №018 "Устройство систем теплоснабжения зданий и сооружений"

	15
	Григоренко Федор Викторович, Московский ордена Ленина и ордена Октябрьской Революции энергетический институт, пром. теплоэнергетика, диплом ТВ №225776 1989г., удостоверение №1828 2012г.
	ОАО "Таганрогский металлургический завод"
ИНН: 6154011797
инженер 1 категории теплотехнического бюро отдела гл.энергетика
г.Таганрог
	Тема №018 "Устройство систем теплоснабжения зданий и сооружений"

	16
	Мульчин Василий Васильевич, Ждановский металлургический институт, обработка металлов, диплом Б-1 №804566 1978г., удостоверение №1173 2012г.
	ОАО "Таганрогский металлургический завод"
ИНН: 6154011797
тех.директор
г.Таганрог
	Тема №008 "Монтаж оборудования на предприятиях металлургии"

	17
	Штульберг Михаил Альфредович, Таганрогский гос. радиотехнический университет, электронные приборы и устройства, диплом АВС №0984542 1999г., удостоверение №1823 2012г.
	ОАО "Таганрогский металлургический завод"
ИНН: 6154011797
электрик участка электрослужбы мертеновского цеха
г.Таганрог
	Тема № 005 "Монтажные и пусконаладочные работы в области пожарной безопасности, электроснабжения, телемеханики и автоматики"

	18
	Белый Борис Николаевич, Всесоюзный заочный политехнический институт, электроснабжение пром.предприятий, диплом ЗВ №277152 1981г., удостоверение №1819 2012г.
	ОАО "Таганрогский металлургический завод"
ИНН: 6154011797
нач. электрического цеха
г.Таганрог
	Тема № 005 "Монтажные и пусконаладочные работы в области пожарной безопасности, электроснабжения, телемеханики и автоматики"

	19
	Желтобрюхов Владимир Викторович, Таганрогский гос.радиотехнический университет, программное обеспечение вычислительной техники и автоматизированных систем, диплом ДВС №0419006 2000г., удостоверение №1820 2012г.
	ОАО "Таганрогский металлургический завод"
ИНН: 6154011797
зам.нач.управления информационных технологий по автоматизированным системам управления технолог.процессами
г.Таганрог
	Тема № 005 "Монтажные и пусконаладочные работы в области пожарной безопасности, электроснабжения, телемеханики и автоматики"

	20
	Чиненый Юрий Васильевич,
Всесоюзный заочный политехнический институт, электроснабжение пром.предприятий и городов, диплом В-1 №296635 1978г., удостоверение №1822 2012г.
	ОАО "Таганрогский металлургический завод"
ИНН: 6154011797
нач.группы высоковольтных испытаний электротехнической лаборатории электротехн.цеха
г.Таганрог
	Тема № 005 "Монтажные и пусконаладочные работы в области пожарной безопасности, электроснабжения, телемеханики и автоматики"

	21
	Жермола Юриц Аркадьевич, Гомельский гос.тех.университет им.Сухого П.О., пром.электроника, диплом А №0314357 2003г., удостоверение №1821 2012г.
	ОАО "Таганрогский металлургический завод"
ИНН: 6154011797
вед.спец.отдела гл.энергетика
г.Таганрог
	Тема № 005 "Монтажные и пусконаладочные работы в области пожарной безопасности, электроснабжения, телемеханики и автоматики"

	22
	Димитров Дмитрий Евгеньевич, Новочеркасский ордена Трудового Красного Знамени политехнический институт им.Серго Орджоникидзе, электрические аппараты, диплом ШВ №377316 1993г., удостоверение №1824 2012г.
	ОАО "Таганрогский металлургический завод"
ИНН: 6154011797
мастер по ремонту и обслуживанию силового электрооборудования участка внепечной обработки стали и отделения непрерывного литья заготовок мартеновского цеха
г.Таганрог
	Тема № 005 "Монтажные и пусконаладочные работы в области пожарной безопасности, электроснабжения, телемеханики и автоматики"

	23
	Атрошенко Виктор Михайлович, Московский гос.открытый университет, электромеханика, диплом ВСГ №1343005 2007г., удостоверение №1826 2012г.
	ОАО "Таганрогский металлургический завод"
ИНН: 6154011797
зам.нач.энергетич.цеха
г.Таганрог
	Тема № 005 "Монтажные и пусконаладочные работы в области пожарной безопасности, электроснабжения, телемеханики и автоматики"

	24
	Голиков Игорь Константинович, Таганрогский радиотехнический институт им.Калмыкова В.Д., радиотехника, диплом Д-1 №246603 1979г., удостоверение №1818 2012г.
	ОАО "Таганрогский металлургический завод"
ИНН: 6154011797
зам.гл.энергетика
г.Таганрог
	Тема № 005 "Монтажные и пусконаладочные работы в области пожарной безопасности, электроснабжения, телемеханики и автоматики"

	25
	Бобров Алексей Юрьевич, Высшее военное морское училище радиоэлектроники им.Попова А.С., радиотехнические средства, диплом ТВ №582360 1989г., удостоверение №1074 2010г.
	ООО "ФРЭЙМ"
ИНН: 6154557258
гл.инженер
г.Таганрог
	Тема №020 "Устройство сетей электроснабжения"

	26
	Хрущев Анатолий Алексеевич, РИСИ, ВК, диплом ЖВ №372758 1980г., удостоверение №1077 2010г.
	ООО "ФРЭЙМ"
ИНН: 6154557258
нач.участка
г.Таганрог
	Тема №017 "Устройство сетей водопровода и канализации"

	27
	Макаренко Александра Анатольевна, Таганрогский радиотехнический институт им. В.Д.Калмыкова, электроакустика и ультразвуковая техника, диплом УВ №277218 1991г., удостоверение №1076 2010г.
	ООО "ФРЭЙМ"
ИНН: 6154557258
тех.директор
г.Таганрог
	Тема №020 "Устройство сетей электроснабжения"

	28
	Макаренко Иван Николаевич, ЮРГТУ, городское строительство  хозяйство, диплом ПП-II №019882 2012г., удостоверение №1073 2012г.
	ООО "ФРЭЙМ"
ИНН: 6154557258
директор
г.Таганрог
	Тема №1 "Общестроительные работы"

	29
	Хрущев Сергей Анатольевич, ЮРГТУ, городское строительство и хозяйство, диплом ПП-II №019889 2012г., удостоверение №1075 2012г.
	ООО "ФРЭЙМ"
ИНН: 6154557258
зам. директора
г.Таганрог
	Тема №1 "Общестроительные работы"

Все вышеперечисленные работники получили положительный результат оценки уровня знаний, (Акты оценки уровня знаний прилагаются в количестве 29 шт.)
	Пояснения представителя организации, аттестуемых работников не заслушивались.
	Индивидуальное собеседование с аттестуемыми работниками не проводилось.
Вопрос был поставлен на голосование.
Голосовали: «за»-5 голосов;  «против»-нет;  «воздержался»-нет;
Решили: Выдать 29 аттестатов НП «СРО» вышеуказанным сотрудникам.

	№ п/п
	Ф.И.О., образование, удостоверение о краткосрочном прохождении квалификации
	Наименование организации работодателя, должность
	Оценка уровня знаний по теме наименования

	1
	2
	3
	4

	1
	Лесников Сергей Анатольевич, РГСУ, ПГС, диплом ДВС №0310362 2000г., удостоверение №1180 2010г.
	ОАО "Таганрогский металлургический завод"
ИНН: 6154011797
гл.инженер УКСТиР
г.Таганрог
	Тема №1 "Общестроительные работы"

	2
	Лесников Сергей Анатольевич, РГСУ, ПГС, диплом ДВС №0310362 2000г., удостоверение №1180 2010г.
	ОАО "Таганрогский металлургический завод"
ИНН: 6154011797
гл.инженер УКСТиР
г.Таганрог
	Тема №1 "Общестроительные работы"

	3
	Лесников Сергей Анатольевич, РГСУ, ПГС, диплом ДВС №0310362 2000г., удостоверение №1180 2010г.
	ОАО "Таганрогский металлургический завод"
ИНН: 6154011797
гл.инженер УКСТиР
г.Таганрог
	Тема №1 "Общестроительные работы"

Все вышеперечисленные работники получили отрицательный результат оценки уровня знаний, (Акты оценки уровня знаний прилагаются в количестве 3 шт.)
Вопрос отказа в выдаче аттестата был поставлен на голосование.
Голосовали: 	«за»-5 голосов;  «против»-нет;  «воздержался»-нет;
Решили: Отказать в выдаче 3 аттестата НП «СРО» вышеуказанным сотрудникам.

Все вопросы повестки дня заседания рассмотрены, замечаний по процедуре проведения заседания и его повестке дня не поступало.
Председатель Аттестационной комиссии НП «СРО»				Коробченко Н.Н.

Секретарь Аттестационной комиссии НП «СРО»					Яцук Д.Ю.